
 

－1－ 

       令和元年第１回西予市議会臨時会厚生常任委員会会議録 

１．開催日時 令和元年５月１５日 

１．開催場所 西予市議会第２委員会室 

１．開  会 令和元年５月１５日 

       午後 １時３５分 

１．閉  会 令和元年５月１５日 

       午後 １時３９分 

１．出 席 委 員        

   委員長  源  正樹 

   副委員長 加藤 美香 

   委員   信宮 徹也 

   委員   河野 清一 

   委員   二宮 一朗 

   委員   宇都宮 明宏 

  委員   酒井 宇之吉 

１．欠 席 委 員 

   な し 

１．出席説明員 

   な し 

１．出席議会事務局職員 

   書記    三好 祐介 

１．会議に付した事件   

厚生常任委員会委員長の互選について 

 厚生常任委員会副委員長の互選について 

 

１．会 議 の 経 過  別紙のとおり 

  

 

 

 

 

  



－2－ 

  開会 午後１時35分 

○事務局三好 

ただいまから厚生常任委員会を開いていただき

ますが、委員長が不在ですので、今から正副委員

長を互選する必要があります。 

委員長が決まるまでの間は西予市議会委員会条

例第10条第２項の規定に基づき、年長委員であり

ます酒井臨時委員長に進行していただきます。 

○酒井臨時委員長 

委員長の互選はどうしましょう。いろんな方法

があるんですけども。もう進行役で示させてもら

ってよろしいですか。 

 （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○酒井臨時委員長 

それでは、源議員。ひとつもうちょっと勉強せ

んといけんとこもあろうと思いますので、ひとつ

頑張ってやってください。 

よろしくお願いします。 

 （源委員長、委員長席へ） 

○源委員長 

失礼いたします。ただいま仮の委員長、酒井委

員よりご推薦を賜りまして、このたびの厚生常任

委員会委員長就任させていただきます、源でござ

います。 

今期３年連続、厚生は４年前に１回委員長して

おりますが、ちょうど消費税上がって10月には幼

保無償化になったりとか、病院についても今病院

改革を進めている最中でございますので、わから

ないこともございますし、委員の皆様と協力して

西予市の福祉の増進に努められるよう、いい委員

会にするよう頑張ってまいりますので、どうか１

年間ご協力いただきますようよろしくお願いいた

します。 

それでは引き続き副委員長の互選に入ります。

副委員長の互選はいかがいたしましょうか。ご意

見がありましたらお願いをいたします。 

○二宮委員 

委員長指名でよろしいかと思います。 

○源委員長 

ありがとうございます。今、委員長の指名でと

いうご意見いただきますがいかがでしょうか。 

 （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○源委員長 

よろしいでしょうか。 

それでは加藤美香委員。私と一緒に勉強をいた

だきますようよろしくお願いいたします。 

それでは円滑な互選にご協力いただきましてあ

りがとうございます。それでは、加藤美香委員が

副委員長に互選で当選をされましたので報告させ

ていただいて、加藤美香副委員長あいさつをお願

いいたします。 

 （加藤副委員長、副委員長席へ） 

○加藤副委員長 

源委員長を補佐し、頑張っていきたいと思いま

すので、どうぞよろしくお願いいたします。 

審議がすべて終了し、閉会を告げる。 

 

 

 

閉会 午後１時39分 

 

 

 

 

 

 

 

西予市議会委員会条例第30条第１項の規定によ

りここに署名する。 

 

 

  西予市議会厚生常任委員長 

 

 

 

 

 

 


